
Zarządzenie  nr  76/2022 

Wójta Gminy  Grzmiąca 

z dnia 30 listopada 2022  roku 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 
 

 

    Na podstawie art. 257 i 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 

1768, 1964) i upoważnienia Rady Gminy Grzmiąca zawartego w § 18 pkt. 1 i 6 Uchwały  

Nr XLII/284/2021 z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Grzmiąca na 2022 rok,  zarządzam co następuje:  
 

 

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się: 

 

1) po stronie dochodów          - 31.935.134,77zł; 

2) po stronie wydatków          - 35.230.377,36zł; 

3) deficytem budżetu    -   3.295.242,59zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych i z wolnych środków. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
7 247,00 16 116,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

6 266,00 15 135,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 266,00 15 135,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

120 419,74 120 463,60

Pozostała działalność 117 912,69 117 956,55

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

117 912,69 117 956,55

758 Różne rozliczenia 7 342 061,06 7 345 834,06

Różne rozliczenia finansowe 146 851,06 150 624,06

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

26 172,00 29 945,00

801 Oświata i wychowanie 830 503,00 835 485,59

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

18 587,00 23 569,59

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

18 587,00 23 569,59

852 Pomoc społeczna 3 576 263,78 3 561 365,78

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej

18 277,00 16 524,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

18 277,00 16 524,00

85213 -1 753,00

-1 753,00

80153 4 982,59

4 982,59

-14 898,00

75814 3 773,00

3 773,00

4 982,59

75495 43,86

43,86

3 773,00

75109 8 869,00

8 869,00

43,86

Rozdział Zmiana

8 869,00

Załącznik nr 1

do Zarządzenia nr 76/2022

Wójta Gminy Grzmiąca

z dnia 30 listopada 2022 roku

Zmiany dochodów budżetowych Gminy Grzmiąca na 2022 rok



Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
197 921,77 186 084,77

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

197 130,00 185 293,00

Zasiłki stałe 201 264,00 199 956,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

196 264,00 194 956,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 76 946,00 79 500,00

Pozostała działalność 446,00 3 000,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

446,00 3 000,00

855 Rodzina 5 057 601,49 5 013 687,49

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 266 896,30 3 222 683,30

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 238 385,00 3 194 172,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

109 462,00 109 761,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

109 462,00 109 761,00

31 973 724,32 31 935 134,77

299,00

-43 914,00

85502 -44 213,00

Razem: -38 589,55

-44 213,00

85513 299,00

2 554,00

85495 2 554,00

2 554,00

-11 837,00

85216 -1 308,00

-1 308,00

85214 -11 837,00



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

630 Turystyka 2 273,42 2 273,42

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 2 273,42 2 273,42

4300 Zakup usług pozostałych 2 273,42 2 223,42

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 50,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 571 890,80 2 571 890,80

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 488 818,03 2 488 818,03

4260 Zakup energii 57 765,51 64 765,51

4300 Zakup usług pozostałych 35 098,07 28 098,07

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 65 072,77 65 072,77

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 476,76 18 976,76

4300 Zakup usług pozostałych 7 595,01 12 095,01

710 Działalność usługowa 47 995,16 47 995,16

Cmentarze 24 867,31 24 867,31

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 540,00 12 558,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 982,00

4260 Zakup energii 3 500,00 4 500,00

750 Administracja publiczna 2 835 191,79 2 835 191,79

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 149 008,87 2 149 008,87

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 27 495,93 28 495,93

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 74 370,44 72 370,44

4410 Podróże służbowe krajowe 16 500,00 17 500,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
7 247,00 16 116,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

6 266,00 15 135,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 3 655,00 8 415,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 130,35 295,28

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18,38 47,86

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 203,00 2 406,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 929,58 2 841,17

4300 Zakup usług pozostałych 232,74 1 032,74800,00

4 760,00

164,93

29,48

1 203,00

1 911,59

1 000,00

-2 000,00

1 000,00

8 869,00

75109 8 869,00

18,00

-1 018,00

1 000,00

0,00

75023 0,00

70007 0,00

-4 500,00

4 500,00

0,00

71035 0,00

50,00

0,00

70005 0,00

-7 000,00

Zmiany wydatków budżetowych Gminy Grzmiąca na 2022 rok

Rozdział Zmiana

0,00

63003 0,00

-50,00

Załącznik nr 2

do Zarządzenia nr 76/2022

Wójta Gminy Grzmiąca

z dnia 30 listopada 2022 roku

7 000,00



754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

449 978,23 450 022,09

Ochotnicze straże pożarne 273 065,54 273 065,54

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 459,92 1 559,92

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 85,80 95,80

4260 Zakup energii 6 500,00 7 700,00

4270 Zakup usług remontowych 14 000,00 12 690,00

Pozostała działalność 117 912,69 117 956,55

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
268,80 306,16

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
46,71 53,21

801 Oświata i wychowanie 8 087 578,59 8 096 334,18

Szkoły podstawowe 5 363 269,96 5 336 123,96

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 202 277,00 201 853,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 781 357,00 783 371,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 570 419,21 549 490,21

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 82 003,16 81 888,16

4280 Zakup usług zdrowotnych 6 840,00 8 940,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 809 910,63 2 800 118,63

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 301 961,00 310 261,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 211 869,00 220 169,00

Przedszkola 559 968,00 575 048,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 300,00 5 430,00

4260 Zakup energii 3 800,00 5 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego
60 000,00 70 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 269 122,00 272 872,00

Dowożenie uczniów do szkół 347 713,74 347 713,74

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 53 240,00 57 240,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 420,74 16 420,74

4300 Zakup usług pozostałych 180 884,81 175 784,81

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 854,06 954,06

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

437 017,00 450 783,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 19 587,00 20 011,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 34 857,00 36 396,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 62 910,00 64 806,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 697,00 7 812,00115,00

100,00

80150 13 766,00

424,00

1 539,00

1 896,00

3 750,00

80113 0,00

4 000,00

1 000,00

-5 100,00

8 300,00

80104 15 080,00

130,00

1 200,00

10 000,00

-20 929,00

-115,00

2 100,00

-9 792,00

80103 8 300,00

6,50

8 755,59

80101 -27 146,00

-424,00

2 014,00

10,00

1 200,00

-1 310,00

75495 43,86

37,36

43,86

75412 0,00

100,00



4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 311 966,00 321 758,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

25 887,00 30 869,59

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 233,34

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 25 887,00 30 636,25

Pozostała działalność 670 585,89 664 358,89

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 810,29 41 810,29

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
1 586,11 2 007,78

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
20 263,22 23 026,29

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
4 040,66 4 551,81

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy
282,01 359,12

852 Pomoc społeczna 4 660 857,82 4 645 959,82

Domy pomocy społecznej 285 600,00 296 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego
285 600,00 296 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej

18 277,00 16 524,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 18 277,00 16 524,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
236 008,77 224 171,77

3110 Świadczenia społeczne 232 130,00 220 293,00

Dodatki mieszkaniowe 75 004,22 80 429,28

3110 Świadczenia społeczne 74 984,53 80 409,59

Zasiłki stałe 201 264,00 199 956,00

3110 Świadczenia społeczne 196 264,00 194 956,00

Ośrodki pomocy społecznej 678 795,89 678 795,89

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 066,00 9 166,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 750,00 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 61 150,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 100,00 700,00

Pomoc w zakresie dożywiania 212 000,00 196 174,94

3110 Świadczenia społeczne 212 000,00 196 174,94

Pozostała działalność 2 873 064,94 2 873 064,9485295 0,00

150,00

1 150,00

-400,00

85230 -15 825,06

-15 825,06

5 425,06

85216 -1 308,00

-1 308,00

85219 0,00

-900,00

85213 -1 753,00

-1 753,00

85214 -11 837,00

-11 837,00

85215 5 425,06

511,15

77,11

-14 898,00

85202 10 400,00

10 400,00

4 749,25

80195 -6 227,00

-10 000,00

421,67

2 763,07

9 792,00

80153 4 982,59

233,34



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 58 141,95 41 152,70

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 541,29 10 240,94

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 634,79 1 211,06

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00 18 996,20

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 500,00 12 398,33

4300 Zakup usług pozostałych 22 187,92 22 706,72

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
1 500,00 800,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 87 946,00 90 500,00

Pozostała działalność 446,00 3 000,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy
446,00 3 000,00

855 Rodzina 5 174 140,17 5 130 226,17

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 240 885,00 3 196 672,00

3110 Świadczenia społeczne 2 786 196,20 2 743 309,59

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 95 032,44 83 706,05

4300 Zakup usług pozostałych 2 119,11 12 119,11

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

109 462,00 109 761,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 109 462,00 109 761,00

Pozostała działalność 5 854,92 5 854,92

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
4 954,92 5 688,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
900,00 166,92

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 616 448,27 3 616 448,27

Gospodarka odpadami komunalnymi 1 296 543,00 1 296 543,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 210,91 6 810,91

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 056,40 2 456,40

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 852 112,39 852 112,39

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 420 401,85 420 401,85

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 912,61 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 530,96 0,00

4260 Zakup energii 12 000,00 13 443,57

35 268 966,91 35 230 377,36

1 443,57

Razem: -38 589,55

-600,00

0,00

92109 0,00

-912,61

-530,96

733,08

-733,08

0,00

90002 0,00

600,00

-11 326,39

10 000,00

85513 299,00

299,00

85595 0,00

85495 2 554,00

2 554,00

-43 914,00

85502 -44 213,00

-42 886,61

14 996,20

3 898,33

518,80

-700,00

2 554,00

-16 989,25

-1 300,35

-423,73


	Zarządzenie nr 76_2022
	załącznik nr 1
	załącznik nr 2

